[bookmark: _GoBack][image: Z:\prot. 04-02.png][image: Z:\enc. 08-02.png]INDICAÇÃO nº 767/2022
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados do Sr. Mantovani Franco para que realize a colocação de uma faixa de pedestre na Estrada Beatriz Rufino Bispo alt. 768  - Chácara Santa Cecília, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que realize a colocação de uma faixa de pedestre na Estrada Beatriz Rufino Bispo alt. 768 (em frente ao Supermercado Cecília) – Chácara Santa Cecília, neste município. Seguem foto do local.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
Os moradores frequentadores da praça e que residem próximos, tem relatado que neste local os veículos trafegam em alta velocidade, não respeitando os demais motoristas e os pedestres.
Por se tratar de uma curva os riscos de acidentes são maiores ainda, pois dificulta a visibilidade.
Gostaria que esta conceituada secretaria realizasse uma inspeção e verificasse a possibilidade da concretização do meu pedido.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de janeiro de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ][image: ]

[image: ]

Página 1 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpg

image5.jpg

image6.png
] Wlﬂﬁ“’“‘

Estr. Beatriz Rufino Bpo., 768 -
Parque Boa Esperanca

Adicionar um lugar que

Adicione sua empresa

oep!
G

-
5
D -

VS

Mo dtes.

embleiajde
3\

1-41..ipg

&
%
v # ‘
.
Aséen”ﬂe’\a defBeus,
R

+

L DRt
4
AL~

PR Seretm 60““35, ’c\ o

i
tar o2

AN,
“

(2
! gl‘
O
5 ge\arFa‘Wa\

SemprelBella Y
[€Eriio de Belezal - @ Y r? '
. 4 3 i it
b | Cospateenoonll BEEEST T
| Etin ) 1
L £

TopeCanicae s "

Capela Nossa @
Senhora das Vitorias.

Google

POR 1551

A& 3t
GO o e R

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

04/02/2022
O

a Paula Ramos Galvao

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/2022

7

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi